ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3106

Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики                        16 октября 2019 года

Об освобождении от должности главного редактора государственного республиканского средства массовой информации – газеты «Гомiн»

Рассмотрев представление Государственной службы средств массовой информации Приднестровской Молдавской Республики о снятии с должности главного редактора государственного республиканского средства массовой информации – газеты «Гомiн» (исх. от 2 октября 2019 года
№ 01-26/11-52), в соответствии со статьей 8-2 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О средствах массовой информации», руководствуясь пунктом 4 статьи 90 и пунктом 6 статьи 122 и статьей 123 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить с 30 сентября 2019 года от должности главного редактора государственного республиканского средства массовой информации – газеты «Гомiн» А. В. Юшина.

2. Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 2 июня 2017 года № 1267 «О назначении на должность главного редактора государственного республиканского средства массовой информации – газеты «Гомiн» (САЗ-17-23) считать утратившим силу.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                                          А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
18 октября 2019 года
№ 3106